АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Первомайская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «ПЕРВОМАЙСКАЯ ООШ»)

П Р И К А З

от 03.11.2020 г.                                                                                                              № 164

п. Первомайский

О переходе МБОУ « Первомайская ООШ»»

на реализацию образовательных
программ с применением

 электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий (дистанционное обучение) .

В соответствии с распоряжением Губернатора Кемеровской области- Кузбасса от

25.10.2020 № 162- pr « О дополнительных мерах по противодействию распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Осуществить переход на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (дистанционное

обучение) с 05.11.2020 по 22 11.2020г. в 5- 9 классах, с 09.11.2020г по 22.11.2020г. в 1-4

классах.

 2. Дистанционное обучение в МБОУ « Первомайская  ООШ» осуществлять с

использованием ресурсов: АИС «Электронная школа 2.0», классные группы в сети

WhatsАpp.

 3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фальман Л.В.:

- организовать обучение учащихся 1-9 классов по основным образовательным программам

начального общего, основного общего образования с помощью электронных

образовательных ресурсов и дистанционных технологий с 5 ноября 2020 г по 22 ноября

2020;

-проконтролировать внесение изменений в рабочие программы, календарно-тематическое

планирование учителями-предметниками.

4. Учителям-предметникам:

– внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ

начального общего, основного общего образования;

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме, внеся изменения в

календарно-тематическое планирование;

 -обеспечить ежедневную проверку и оценивание выполненных домашних заданий

учащихся в период временного приостановления очной формы обучения;

-своевременно заполнять журналы в соответствии с расписание уроков.

  5. Классным руководителям:

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о

дистанционном обучении, его сроках, о применяемых дистанционных формах

работы, на период дистанционного обучения через «классные группы» в социальных

сетях.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                              С.В. Суменкова